CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma  Indicação à Diretora-Presidente da Autarquia de
Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), a fim de determinar o serviço de poda
de vegetação de porte arbóreo e limpeza da Praça Maria da Conceição, na Vila Carmela
Dutra, no bairro do Barro, Recife-Pe.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete, no 1º andar da CMR, n.º 15.

JUSTIFICATIVA

O Pleito em epígrafe  tem por objetivo atender à  solicitação dos  moradores  da rua
supracitada, que necessitam urgentemente dos serviços, visto que os galhos podem cair a
qualquer  momento  e  a  sujeira  ao  longo  do  logradouro  têm  acarretado  inúmeros
contratempos aos moradores, com a proliferação de insetos e ratos, trazendo risco à saúde e
segurança dos mesmos.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  22 de novembro de 2022.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 11926/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
19

26
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
44

30
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

11
/2

02
2

13
:5

7:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

el
ito

 F
er

re
ira

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
E4

1-
1E

D
9-

F1
C

A-
51

61
.

Pag. 1/1

APROVADO
78ª Sessão Ordinária - 29/11/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente